
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

279Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:OCCSS14FSE730897 

PORTARIA Nº 011/2023 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal de 
Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dã outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí , no uso das a tribuições q u e lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei n º 0127/20 13, de 20 de 
m a rço de 20 13, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Exon e rar FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA SALES JÚNIOR, 
portador(a) do RG n º 2 .1 67.738 SSP/PI e in scrito(a) n o CPF nº 932. 188.933-72, do 
Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE de· 
Murici dos Portelas-PI. 

Art. 2 ° Esta Portaria e n tra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas- PI , 10 de janeiro de 2023. 

~m- t?& ~ Çoona .,,k Jo.u:-= 
Francisca dasê'agas Correia de Sousa 

Prefeita Municipal 

ld:OCCSS14FSE73089F 

PORTARIA Nº 012/2023 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal de 
Murici dos Portelas, Estado do Piaui e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí , no uso das atr ibuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da L e i Orgânica 
Municipal ; 

CONSIDERANDO os cargos c riados pela L ei n º 0127/2013, de 20 de 
março de 2013, que Ins titui a R eforma da E s trutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

R ES O LV E : 

Art. 1º N o m ear FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA SALES JÚNIOR, 
portador(a) do RG n º 2 .167.738 SSP/PI e in scri to(a) no C PF nº 932.188.933-72, para 
o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E CIDADES de 
Murici dos P ortelas-P I. 

Art. 2º E s ta P ortar ia entra em vigor n esta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos P ortelas-PI , 10 de ja n ei ro de 2023. 

~m-t?& ~ Çooe</a ..-k Jo.u:-= 
Franci sca d~s Correia de Sousa 

Prefeita Municipal 

ld:OCC5514FSE730SA7 

PORTARIA Nº 013/2023 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Munlclpal de 
Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Organica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei n º 0127/2013, de 20 de 
março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providê ncias; 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar LUCAS CARVALHO ESCORCIO, portador(a) do RG n º 
3.227.289 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 049.836.153-50, do Cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA de Murici dos Portelas-PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas-PI, 1 O de janeiro de 2023. 

.a,u+ ."6 ~ Çooe</a .,,k Jo.u:-= 
Francisca dasêa;.,s Correia de Sousa 

Prefeita Munlclpal 

ld:01AB2SSCA2230SAF 

PORTARIA Nº 014/2023 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal de 
Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dã outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí , no uso das a tribu ições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela L ei n º 0127/2013, de 20 de 
março de 2013, que Institu i a R e f o rma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos P ortelas e dá outras providências; 

RESOLVE· 

Art. 1° Nomear LUCAS CARVALHO ESCORCIO, portador(a) do RG n º 
3 .227.289 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 049.836.153-50, para o Cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE de Murici dos 
Portelas-PI . 

Art. 2 ° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas -PI , 1 O de janeiro de 2023. 

~m- e& ~ 4u_,,e-/a .,,k Jo.u:-= 
Franci sca dasê'agas Correia de Sousa 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

